
Dvacet let přátelstVí,
deset let partnerství

Společným křtem směro-
vých tabulÍ s názvem part-
nerské obce a kilometráŽí v
obecnÍm parčíku vyvrcholila
o prvnim řÍjnovém víkendu
návštěva delegace z partner.
ské bavorské obce Hinter-
schmiding v Bělotíně. Tak
trochu se slavilo. Je tomu jiŽ
dvacet let' kďy se zástupci
obou obcí _ dnes oba starosto-
vé _ setkali. Po deseti letech
vzájemný ch výměn, sestáva.
jících z výměn ďětských pě-
veckých sborů, školnÍch ďětÍ'
ale i návštěv souborů dospě-
lých a recipročně například
bavorské dechovky na bělo.
tinských pivních slavnos-

tech, byla na podzim roku
2000 uzavřena na historické
templářské tvrzi v Čejkovi
cích oficiální partnerská
smlouva mezi obcemi. Čejko-
vice nebyly vybrány náhodně
_ jsou na půIi cesty a místo
mělo symbolizovat, Že je před
námi ještě ďouhá cesta po-
znávánÍ, ale i řaďa nevyuŽi-
tých moŽnosti osobnich kon-
taktů a přátelství.

,,SlavenÍ.. bylo jako tradičně
nabito poznáváním našeho
regionu. Začinali jsme na
hradě Bouzově, pokračovali v
rodném domě J. G. Mendela.
Společně s Bělotins\imi naši
hosté navštÍvili vodní elek.

trárnu D1ouhé Stráně a losin.
skou ručni papírnu, aby se v
neďěIi po oslavách 130. výročí
našich hasičů rozloučili nád.
hernými výhledy ze Svatého
Kopečku u olomouce. Vedle
směrových tabuli, tedy i té do
druhého partnerského města,
hessenského HÓchstu, zůstá-
vají v plánovacÍch kalendá-
řích termíny pro další setká.
ní, ale i čerstvě popsaná další
strana v kronice, kterou před
více neŽ 15 lety přivezli učite-
1é z bavorské školy a je sym-
bolicky nazvána',Budujeme
most mezi Hinterschmidin-
gemaBělotínem...

Ivan Fibich


